Unzer weist den Händler ausdrücklich darauf hin, dass der 
Anbieter von Alipay die Anbindung des Händlers an Alipay 
jederzeit aussetzen kann, sofern das Transaktionsvolu-
men von nicht autorisierten Transaktionen zwanzigtau-
send Renminbi Yuan (20.000,00 RMB) (entspricht ca. 
zweitausendsiebenhundert Euro (2.700,00 €) oder null-
Komma-null-null-eins Prozent (0,001%) des gesamten 
Transaktionsvolumens übersteigt. Gleiches gilt aus Grün-
den der Risikovermeidung. Hierauf hat Unzer keinen Ein-
fluss.  

11.5 Besondere Pflichten E-Wallet 
(1) Der Händler verpflichtet sich, neben den Bestimmungen

[...]

a) Mindestbetrag pro Transaktion: null-Komma-zehn 
Yuan (0,10 CNY, entsprechen derzeit ca. einem (1) 
Cent), und  

b) Maximalbetrag: 

● mit Bankkarte pro Endkunde, Transaktion und 
Tag: zwischen zehntausend Yuan (10.000,00 
CNY, entsprechen derzeit ca. eintausenddrei-
hundert EURO (1.300 EUR)) und fünfzigtausend 
Yuan (50.000,00 CNY, entsprechen derzeit ca. 
sechstausendfünfhundert EURO (6.500,00 
EUR)). Im Einzelfall können Banken durch ei-
gene Limits höhere Beträge akzeptieren.  oder  

● über E-Wallet pro Endkunde, Transaktion und 
Tag: fünfzigtausend Yuan (50.000,00 CNY, ent-
sprechen derzeit ca. sechstausendfünfhundert 
EURO (6.500,00 EUR) 

(4) Die WeChat Pay-Transaktionslimits können auf Anforde-
rung des Anbieters von WeChat Pay durch Unzer jederzeit 
mit sofortiger Wirkung angepasst werden. Hierfür ist die 
Textform ausreichend.  

(5) Der Händler wird Anfragen von Unzer betreffend zusätzli-

[...]

a) Mindestbetrag pro Transaktion: null-Komma-zehn 
Yuan (0,10 CNY, entsprechen derzeit ca. einem (1) 
Cent), und  

b) Maximalbetrag: 

● mit Bankkarte pro Endkunde, Transaktion und 
Bank: fünfzigtausend Yuan (50.000,00 CNY ent-
sprechen derzeit ca. sechstausendfünfhundert 
EURO (6.500,00 EUR)); oder  

● über E-Wallet pro Endkunde und Transaktion: 
dreihunderttausend Yuan (300.000,00 CNY, ent-
sprechen derzeit ca. achtunddreißigtausendsie-
benhundert EURO (38.700,00 EUR)) 

(2) Gesamttransaktionslimit sowohl für Bankkarte als auch 
über E-Wallet pro Tag: